



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PUBLISHED BY AUTHORITY

W.No.34

AMARAVATI, SATURDAY, AUGUST 22, 2026

G.463

PART II - MISCELLANEOUS NOTIFICATIONS OF INTEREST TO THE PUBLIC

--X--

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS Etc.,

MUNICIPAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
MUNICIPAL COMMISSIONER, KANIGIRI MUNICIPALITY,
KANIGIRI.

Roc.No.466/2026/G1.

dt: 17.08.2026

DELIMITATION OF KANIGIRI MUNICIPALITY INTO 32 WARDS.

- Ref:-
- 1) Andhra Pradesh Municipalities (Division of Nagar Panchayats & Municipalities into Wards) Rules, 1994.
 - 2) Proceedings Roc.No.13033/28/2026/H1, Date: 15.08.2026 of the Commissioner & Director of Municipal Administration, Government of Andhra Pradesh.

KANIGIRI MUNICIPALITY**DRAFT FORM-VI**

In pursuance of the provision of Rule 4 (i) of the Andhra Pradesh Municipalities (Division of Nagar Panchayat and municipalities into wards) Rules, 1994 issued by the Government in G.O.M.S No.31 MA&UD (Elec-I), dated. 03.02.1995 objections and suggestions were called for from residence of city in the Preliminary Notification No466/2026/G1, Date 17.05.2026

In pursuance of the provision of Rule 4 (i) of the Andhra Pradesh Municipalities (Division of Nagar Panchayat and municipalities into wards) Rules, 1994 residents of Kanigiri Municipality are hereby informed that Delimitation of the **32** Wards of **Kanigiri Municipality** is confirmed as detailed below:

Ward No.	Boundary Description
1.	Starting from Municipal Boundary Sy.No.744/1 run towards East up to Sy.No.746/1 and then turn towards South run towards up to Sy.No.133 and turn towards East up to Sy.No.80. Then turn South up to Sy.No.74 and run towards West up to Sy.No.470 and then turn towards North up to Sy.No.9740/1. Then turn towards East up to Sy.No.453 and again turn towards West up to Sy.No.457 and again run towards East Sy.No.148 and again turn towards West and then East via Sy.No.147 up to Sy.No.141. Then turn towards North, run towards Municipal Boundary of starting point of Sy.No.744/1.
2.	Starting point Municipal Boundary Sy.No.72 run towards South up to Sy.No.67 and turn towards West up to Sy.No.69. Then turn towards South run up to Sy.No.255 and turn towards West Sy.No.260 up to and run towards West and run up to Sy.No.200. Then run towards North up to Sy.No.260 and turn towards West up to Nagarapamma Temple of Sankavaram and turn towards West run up to Door No.9-1718 and then towards Door No. up to 9-1630 and run up to Sy.No.271 and turn towards North run up to Sy.No.112 and turn towards North and run up to Sy.No.72.
3.	Starting from Municipal Boundary Sy.No: 66 and turn East run via Somannapalli Sy.No.37, 4, 6, 7, 9, 10, 12, 36 and turn South run via Sy.Nos. 38, 39, 40, 41, 42, 58, 57 and turn West, run via Sy.Nos. 59, 54, 33, 27 up to Sy.No. 25. Then turn South run via Sy.Nos. 389, 390, 391, 691, 392, 393 up to Kanigiri to Kandukur Road, and turn west. Run along the main road via Sy.No.395-B, 379-B, 395-A, 378-B up to Jenda Chettu Bazaar starting point D.No.1-108-1. Turn North run through Jenda Chettu Bazaar up to Rachabanda Centre(D.No.4-12) and turn West run through Chintalapalem-Somannapalli Road up to Chakali Bazaar(D.No. 9-1449), turn North run up to Door No.9-1455, Then turn East run via Sy.Nos.259, 256 and turn North run via Sy.Nos.39, 40, 49, 50, 56, 57, 58(P), 59 and turn East run up to the starting point Sy.No.66.
4.	Starting from Municipal Boundary Sy.No.375-B turn South and run via Sy.no 693, 694, 396, 406 and turn West run towards Sy.no.398 and turn North run towards trough Church Road upto Sy.no.378-B and turn East at Door No.9-2160 and run to words Kandukur Road via Sy.no. 378-b, 379-b upto starting point Municipal Boundary Sy.no.395-b.
5.	Starting point of Municipality Sy.No.264 from the Door No.9-1734 and turn towards South and run upto Door No.9-1468 and then turn towards East and run upto Door No.9-1456 and turn towards West upto Door No.9-1464 and turn towards East upto door No.9-1497 and turn towards South upto Janda ChettuChinthalapalem and turn towards East run upto Sy. No.376-C and turn towards South Sy.No.404 upto and turn towards West of Sy.No.464 and turn towards Sy.No.471 and turn towards North Sy.No.466 and turn towards North Sy.No.434 upto and turn towards West upto Sy.No.337 and turn towards Sy.No.333 and turn towards North upto Kanigiri-Kandukur Road and take towards East upto Sy.No.324 and turn towards North upto Sy.No.270 and turn towards East Sy.No.266 and turn towards North upto Sankhavaram Door No.9-1729 and turn towards East upto Door No.9-1734.

6.	Starting point of Revenue Boundary Sy.No.581 turn to East siderun via Sy.No.716, 562, 561, 552, 712, turn to North side Sy.No.325, turn to East side run via Sy.No.361, 362, 472 and up to Municipal Boundary Sy.No.695 and turn to South side run via Sy.No.473/2, 474, 475, 477, 479, 698, 483, 484, 471, 486, 487 and turn to West side of Municipal Boundary Sy.no.488, 492, 494, 618-C, 509, 680 Municipal Boundary turn to South side run via Sy.No.739, 679, 648, 647, 642, 731, 639, 638 up to Municipal Boundary Sy.No.637 end of National Highway Kanigiri-Pamuru road turn to North side run via Sy.No.636, 635-B, 635-A, 634-B, 634-A, 651-C, 652-B up to Sy.No.632 turn West run via Municipal Boundary Sy.No.633, 627, 625, 624, 623 and turn North side run via Sy.No.621, 615, 614, 606, 605 then turn to East side run via Sy.No.604, 603, 602, 583, 582, 724, 723 and up to starting point Sy.no.581.
7.	Starting point Municipality Door No.5-185/A-1 towards North-East Sy.No.341 and turn run towards Jakkireddy Jayamma opposite house up to Sy.no.345 and turn run towards East up to Sy.No.349 and turn towards North up to Sy.No. 379 via Sy.No.377, 376 and turn towards South-East up to Sy.No. 437 via Sy.No.375, 435 and turn towards South up to sy.No. 360 via sy.No.436, 370, 438, 369, 368, 366, 364, 360 and turn towards West up to sy.No.326 and turn towards South Sy.No.323 via Sy.No.324 up to Sy.No.286 via Sy.No.322, 290, 289-C, 289-A and turn towards North up to Sy.No.285 via Sy.No.966 and turn towards North-West up to Sy.No. 277 via Sy.no 284, 964/2, 282, 278 and turn towards North up to Sy.No.276 via Sy.No.963 and turn towards East up to Sy. No.547 via Sy.No.274, 273, 272, 271, 960, 301, 302, 303 and turn towards South-East up to Sy.No.306 and turn towards East up to Sy.No.5-319/S towards South Sy.No.313.
8.	Starting from Sy.No.320 (Sankavaram) run towards south up to Kanigiri to Kandukuru road and turn west run towards up to Sy.No.334 (Muslim Burial Ground) and turn South run towards through Sy.No.334 up to Sy.No.434 (drain) via Sy.No.336 (West), 337(west) and Sy.No.338 (West) and turn west run towards up to Sy.No.418 through aluguvagu and turn north run towards through Sy.No.418 (west) Sy.No.415 (West) Sy.No.413 (West) up to Sy.No.401 (west) and turn west at D.no.5-121/4B run towards up to Door No. 5-110B and turn South at Door No. 5-110B run towards up to BSNL office (N-E) corner and turn west run towards up to Kanigiri-Pamuru road and turn North run towards up to D.no 5-162 and turn East run towards Upto Arugu passes through d.no 5-158 and turn North run towards Upto D.no 5-54-2 and turn East run towards Uptopolerammagudi road Through D.no 5-14/2/C2 and turn North run towards Upto D.no 5-19 which connects Kanigiri-Kandukuru Road (O.V Road) upto drain (RTC depot down) with Sy.No.426 and turn North run towards through drain with in Sy.No.301 up to Sy.No.301 and turn East run towards through Sy.No.302 (North), 303 (North), 305 (North) up to Sy.No.322 and turn North run towards up to Sy.No.322(N-W) and turn East run towards up to Sy.No.320 and turn north run towards up to Sy.No.320 (N-W) and turn East run towards up to Sy.No.320 (N-E) up to the starting point.
9.	Starting from D.No 5-19 run towards south upto D.no 5-22 and turn west run towards Upto D.no 5-43 and run towards Upto Kanigiri to Pamuru Road with Sy.No 516-B and turn South run towards up to BSNL office and turn East run towards Upto D.no 5-125/1 and run towards East up to Sy.No.392 (N-E) through Sy.No.394 (North) and Sy.No.393 (north) and turn East run towards up to Sy.No.401(West) and turn South run towards up to alugu canal through Sy.No.402 (West), 415(West), 418(West) and East run towards through alugu canal with Sy.No.434 up to Sy.No.379 and turn South run towards up to Sy.No.348 and turn West run towards through Sy.No.347, 346, 345 and 341 up to Door No.5-185/A which connects to Kanigiri Pamuru Road and run towards up to Door No.5-315/H and turn North run towards up to Sy.No.545 and turn West run towards through Sy.No.545, 546, 548, 549, 550 and run towards through road which passes in between Sy.No 260, 301, 959, 957, 272, 273, 274 up to Sy.No.276 which is Municipal Boundary and turn North run towards through Sy.No.275, 244, 243, 242, 248, 249, 251, 955, 252, 253, 254, 648 up to Sy.No.618 and turn South run towards through road up to Sy.No.617 and turn East run towards through road with Sy.No. 615, 554 up to 557 and turn North run towards through Sy.No.557, 558, 559, 578, 579, 580 up to Door no.4-42/4/1 and turn East run towards up to

	Door No.4-48/4A and turn North run towards up to Door No.4-11-1 and turn west run towards up to Door No.4-50 and turn North run towards up to Library and turn East run towards up to Door No.4-2 and turn North run towards up to Door No.7-50 and turn East run towards up to starting point.
10.	Starting from Talluri Kalyana Mandapam line Door No.4-213-3 and turn towards Talluri Kalyana Mandapam line up to Door No.: 4-1 and turn west run towards beside library line up to library Door No.: 4-69/3 and turn south run towards Door No.:4-58 and then run up to gouseline up to Door No.: 4-27 and turn east run towards Talluri Kalyana Mandapam upto Door No. :4-36 and Turn South run towards Ali masjid line upto ali masjid Door No.: 4-43/G and turn west run towards EX-MLA Burra Madhusudan Yadav line up to Door No.4-48-4-1 And turn south run via survey numbers 519,520,580,583,571,560,558 and turn west run via survey numbers 557,554,615,617 and turn north run via Sy.no 617 and turn west run towards 618,254,253,522,632,633,250 and turn south run via Sy.no's 231,241,240 upto municipal boundary and turn west run via Sy.No.240,952,238 and turn north run via survey numbers 238,237,236,235,228,227 and turn east run via survey numbers 227,225,224,222,221,633,634,646/1,646/2, 630, 628,652,656,607,612,611,589 and turn north run via syno 581,520 and then turn east upto Door No. :4-51/4 and turn north to Fayaz line up to Door No.:4-74, and turn east to darga line Door No.:4-200/1 library and turn north run towards upto ov road turn east run towards ov main road upto Door No.4-213.
11.	Starting from D.No.3-58, O.V Road run towards South to D.No 3-70 and turn East run towards via D.No.4-183, Saleem hotel upto Reeta Cool Drink Shop and turn South run towards upto D.No.4-72 and turn West run towards upto D.No.4-105 and turn South run towards via cross the Badullavari Street D.No 4-5211 upto D.No.4-5165 and turn West run towards S.No.595 and South run towards upto Sy.No.589 and turn West run towards upto Sy.No.610 and turn North run towards Sy.No.604 and turn East run towards upto Sy.No.602 and turn South run towards upto Sy.No.601 and turn East run towards upto drainage (canal) and turn North run towards via D.No 3-95/3A upto 3-13511 and turn East run towards D.No 3-3-238 and turn North run towards via 3-45, D.No 3-52 up to D.No 3-58 starting point.
12.	Starting from Petrol Bunk on road, run towards South, D.No.3-30, Mahalakshamma Chettu, Boyapalam and turn West run towards up to D.No.3-89 and turn South run towards up to D. No.3-152/D and then West D.No.3-110 and turn South run towards via D.No.3-125 and Usman Mazid up to drain and turn North run towards up to Sy.No.505 and turn West run towards up to Sy.No.504 and turn South run towards up to Sy.No.607 and turn West run towards Sy. No.205 and turn North run towards up to Sy.No.206 and turn East run towards via Sy.No.209, Sy.No.214, Sy.No. 643, Sy.No.600, Sy.No. 701 highway road, Kandipappu Mill & Pathuru Sachivalayam up to starting point (petrol bunk).
13.	Starting from Check Post on and then for South run through O.V.Road up to Bharath Petroleum Ongole Bus Stand(Dr.No) and then turn West run through Rama Subbareddy street Pathuru up to via Kande Pappu Mill. S.No.691 and then South run up to S.No.692, then West run via S.No.687, 686, 681, 676, 642, 640, 639, 638, 637, 636, 212, 211, 210, 206, 205(P) (M.B) and then North run through M.B up to O.V Road and then East then via Sy.No.202B, 201-B, 203-B, 199-B, 198-B, 196-B, 194-B, 213-A, 743-B, 741-A, 734, 732, 726-A, 741-B up to starting point (check post).
14.	Starting from Municipal Boundary Sy.No.915-B turn South and run through Kanigiri-Ongole Road via Sy.Nos.909-B, 900-B, 894-B, 842-B, 843-B, 844-B, 852-B, 853-B, 863-B, 860-B, 812-B, 810, 795, 793-B, 493-B and turn West run through Kanigiri-Cumbum Road (O.V. Road) via Sy.No.793-B, 711-B, 722-C, 722-B, 726-A, 733, 743-B, 213-A, 194-B, 196-B, 198-B, 199-B, 203-B, 201-B, 202-B and turn North run via Municipal Boundary Sy.No.102-C, 200, 947, 180, 946, 945, 117, 176, 164, 163, 162, 161, 158, 139, 83, 78, 75, 69, 59, 1 and turn East run via Municipal Boundary Sy.No.2, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 914 and up to the starting point Sy.No. 915-B.

15.	Starting from Sy.no 936 run towards south via Sy.no 936 and turn west run towards Sy. no.936 ,935 ,934,933,932,931,927,926 and turn south run towards Sy.no.924,920, 919, 888,990,887,886,885,878,877,876 and turn west run towards Sy.no. 876 and turn South run towards via Sy.no.874,871,870 and turn east run via Sy.no.989 and turn east run via Sy.no.987 and turn south run towards Sy.no.987 up to door no.1-404, opposite to has an masjid road and turn west run towards has an Masjid upto door no 1-411 and turn North run towards national highway Podili road upto Municipal boundary Sy.no.999 and turn East run towards via Municipal boundary Sy.no. 916, 922, 1002, 923, 924, 925, 928, 929, 935 up to Sy.no.936 upto starting point.
16.	Starts from Municipal Boundary door No.1-404 and towards Hasan Masjid road then towards South via Sy.No.804, 803, 802 and towards to Main Road and Ward Boundaries via 800, 799, 798 and from West run through via Sy.No.489, 490, 488, 487 and towards to South via door No.1-95/28 and turn West towards Sy.No.486 and then East Door No.1-1 and run via Kanyaka–Ongole Highway Road and runs up to the starting point Municipal Boundary door No.1-401.
17.	Starting point North Sy.No.491 turn South run up to door no.1-33-51/3 and the turn East turn up to Sy.no.485 and turn South run up to Sy.no.485 and turn South run up to Door no.1-10, O.V Road main road and turn west run up to door no 1-63/1 run towards run up to Sy. No. 492 and turn east up to and the starting point.
18.	Starting from Kanigiri hill (North-East Corner) Sy. no.100 Ft. and turn to South side of hill and turn to West in Sy.no.1008 and turn South Sy. no.937 and turn West Sy.no.837 and turn East Sy.no.937 and turn West Sy. No.937 and turn East Sy.no.937 and turn South Sy.no. 937 up to water storage tank and run towards beside Municipal Office up to Shadikhana and turn West run towards Municipal Office the up to OV Road, Ongole Bus Stand and turn West run towards or road Ongole Bus Stand up to Door no.(2117) and turn North run towards Madina Masjid line up to water tank and turn North run towards hill via Sy.no.937 and Sy. no.1008 up to Starline Point.
19.	This ward Boundary of ward Starts from the Ankalamma Temple South side road starting paint and room here. Move all the way to the South side in the direction of Boddu Chavidi Road upto the Bodduchavidi Temple, from this point take a turn to the West side in the direction of Kotla Bazar road upto to the Shadikhana at Municipal Office from the Shadikhana Road to move all the way along the Municipal office backside road upto shivalayam water tank, from here move in the south-eastern direction along backside of bramhamgari temple through storm water doruvu drain upto the culvert at door.no(11-35) then turn east run upto starting point ankalamma temple.
20.	Starting point from Subash Road D.NO. (9-79) Junction at Ayyapa Sweets and move towards South through Surya Kirana Shop and Sumitra Mess line upto Ice Cream Parlour Center. Turn right side towards west and move towards MSR road line upto Bodduchavidi Center. Turn right side and move towards North upto Doruvu Bazar Girls High School Junction. Turn right side and move towards East upto Garlapeta Road junction via MSR College line turn left side and move towards North upto Police Quarters in Subash Road. Turn right side and move Towards East upto Subash Road Ayyappa Sweets junction at Starting point.
21.	Starting from Aman Tea Stall center door no.7-206 runs towards Cheppula Bazaar up to (O.V road main road) Podili Auto Stand and turn West run towards O.V Road up to Ongole Bus Stand Ambedkar Statue and turn East run towards KOTLABAZAR & Mahalakshmi Chettu line upto Aman Tea Stall i.e., starting point.
22.	Starting point from Sy.no.475 (Neelakanta Balamma Complex – MSR road starting).Then run towards Via Devaki Complex, Vasavi Complex & Keerthi Medicals up to new Alpha School. Then turn south (Opposite Alpha School) through Krupanadam Street up to last house (connecting with TPM Church road).Then turn East side run towards to Erixion Babu road Pass through beside Battula Sudhakar house (onvacantland), then connect with Mandiram Bazar. Then turn East run up to Masid-e-suffah Opposite road. Then start with Door no 8-125-6 turn South side pass through Vaddepalem road till road end. Then starting from door no 8-24 (Rachuri Ademmahouse) in Harijanapalem from here turn East come across RTC Compound wall. Then turn South door no 8-16-2 (Usthela

	Kiran kumar) to main road. Then turn west side pass through main road run up to Cheppula bazar road. Then turn north pass through Cheppula Bazar road (only right side) run up to Sy.no.475(Neelakanta Balamma Complex – MSR road)
23.	Starting point from krupanandam Street East side Door No.8-103 run through Street towards to south direction till TMC Church road connection. From TMC road connection turn East run towards to Erixion Babu line(Nakkalathippa road) connection then turn South side run till tamarind tree junction the turn north side run through E-suffah masjid street run after old kasireddy bazaar west side Door No.8-136 pass through old kasireddy bazaar till end Door No.8-132 turn west side pass through MSR Road run uptokrupanandam Street
24.	Starting from Sy.No.318 run towards South upto Sy.No.315 and turn towards west run upto Sy.No.323 and run towards south upto the Sy.No.322 and run towards west up to Sy.No.301 and then turn towards south run up to Sy.No.429 and turn towards west run up to Sy.No.431 and turn towards north run up to Vaddepalem area Door No.8-136 and turn towards West up to Door No.8-125 turn towards north run up to RMS Tailors house and turn towards the old Kasara Reddy bazar kirana shop Door No.8-125 and turn towards old kasireddy bazar area run up to MSR road retired MEOLakshmaiah house Door No.8-115 up to kasinayana Temple Main road Sy.No.442 and turn towards north run towards east upto Sy.No.297 and turn towards north run up to Sy.No.293 and turn towards east up to ending point Sy.No.318
25.	Starting from BasiReddypitchi Reddy house(door.no:9-94) turn to south run up to Karanam bazar up to door number :8-285/2 then turn east run through karnam bazar up to door number: 8-259, and turn south run up to door number :8-259-1 then turn west run through MSR Road up to Venkata Swamy Reddy hospital (door number:8-161) then turn north run through Sumitra messline up to Ayyappa sweets (door number:9-79) then turn east run through Subhash Road up to starting point BasiReddypitchi Reddy house door number: 9-94.
26.	Starting from the culvert at Venkateswara theatre door number:9-989, turn south and run along major drain uptokasinayana temple back side door number:8-121/6 and turn west and run towards varamma shop door number:8-136/12a and turn towards north run upto opposite sanikommumurali house vide door number:8-269 and turn west and rupuptovenkateswarlu saree shop door number:8-275 and turn north run towards ramalayam temple door number:9-203 the turn east run through neelakantamvari Street towards Venkateswara theatre up to starting point door number:9-989.
27.	Starting from Municipal Boundary Sy.No.165 and towards South upto Sy.No.221 and turn towards West upto Sy.No.292 and again turn towards South upto Sy.No.297 again turn towards West upto 9-973/1e ,again towards South upto 9-1077 and again turn towards West upto 9-970-2 and turn towards North up to Garlapeta Main Road via door numbers 9-849,9-939,9-765-2 and turn towards East upto Municipal Boundary of Starting point of 165.
28.	Starting from door number 9-88/2 and turn towards west up to Rajaka Sangam Building via 9-86/4 and turn towards North up to 9-686/1B and turn towards East and turn towards North up to 9-576. Turn towards North up to 9-727-3 and turn towards West up to 9-743 and turn towards North up to 9-638 an turn towards East along with Garlapeta main road 463 and again turn towards South Municipal Boundary starting point 838/2.
29.	Starting from door number 9-3-459 and turn towards South up to 9-5-76 and turn towards South up to 9-686/1B and run towards South up to Rajaka Kanigiri and run towards West up to 9-65 and turn towards North up to 9-721/A an turn towards East up to starting point of Municipal Boundary 9-3-459.
30.	Staring from Dno.9-626/3 run toward Indiracolony Stupam Bazaar up to Door no:9-600 and turn left run towards Perumallavari street up to door no 9-532 and turn north run towards indiracolony 1 st line up to Dno :9-539 and turn west run towards MNM college road up to 9-310/15 and turn north run towards 12 th secretariat line up to Garlapeta main road and turn east run towards Garlapeta road up to Dno:9-626/3(starting point)

31.	Starts from Gas Godown vide door no. 9-311/1 and turns towards south and runs towards Kotapati Tirupathi Reddy house vide door no. 9-310/5 and turns towards East and runs towards M.N.M College vide door no.9-520 and turns towards South and runs towards Koliparthi Subbaramma house vide door no.9-527 and turns towards East and runs towards Intollu Koti Reddy house vide door no.9-600 and turns towards South & runs towards Golla Tirupathi Rao house vide door no.9-230 and turns towards West and runs towards Nandu restaurant vide door no.9-250 and turns towards North and runs towards Sanjeevani Hospital vide door no.9-255/1 and turns towards East and runs towards Gas Godown starting point.
32.	Starting from the Sy.No.469 and run upto BC Colony line upto the Door No.9-498/D44 and turn West run towards Punugodu Road upto Door No:9-255/1, Sanjeevani Hospital and turn South run towards Garlapeta Road upto Girls High School and West run towards Girls High School Door No:10-14, turn North run towards Ankamma Street upto Door No:9-354,turn West run upto door no.11-35, then turn north run through doruvu drain run upto water pumping shed and turn east run along the boundary of survey number 1010 through ayyappa swamy temple and run upto starting point survey number 469.

Commissioner
Kanigiri Municipality

కనిగిరిపురపాలకసంఘము

ఫారం –VI ముసాయిదా

ఆంధ్రప్రదేశ్ మున్సిపాలిటీస్ (నగర పంచాయతీలు మరియు మున్సిపాలిటీలను వార్డులుగా విభజించుటకు సంబంధించిన) నియమాలు, 1994 లోని రూల్ 4(i) నిబంధనల ప్రకారం, ప్రభుత్వం G.O.Ms.No.31, మున్సిపల్ అడ్మినిస్ట్రేషన్ & అర్బన్ డెవలప్ మెంట్ (Elec-I) శాఖ, తేది: 03.02.1995 ద్వారా జారీ చేసిన ఆదేశాల మేరకు, ప్రాథమిక నోటిఫికేషన్ నెం.466/2026/G1, తేది: 17.05.2026 ద్వారా పట్టణ నివాసుల నుండి అభ్యంతరాలు మరియు సూచనలు ఆహ్వానించబడినవి.

అదేవిధంగా, ఆంధ్రప్రదేశ్ మున్సిపాలిటీస్ (నగర పంచాయతీలు మరియు మున్సిపాలిటీలను వార్డులుగా విభజించుటకు సంబంధించిన) నియమాలు, 1994 లోని రూల్ 4(i) నిబంధనల ప్రకారం, కనిగిరి పురపాలక సంఘంలోని 32 వార్డుల పునర్విభజన (Delimitation) క్రింది వివరాల ప్రకారం ఖరారు చేయబడినదని కనిగిరి పురపాలక సంఘ పరిధిలోని ప్రజలకు ఈ ద్వారా తెలియజేయడమైనది. కనిగిరి పురపాలక సంఘం 32 వార్డుల తుది వార్డు విభజన వివరాలు క్రింది విధంగా ఉన్నాయి.

వార్డు నెం	సరిహద్దుల వివరణ
1.	ఈ వార్డు సరిహద్దు మున్సిపల్ సరిహద్దు Sy.No.744/1 నుండి ప్రారంభమై తూర్పు దిశగా Sy.No.746/1 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణంగా Sy.No.133 వరకు, తిరిగి తూర్పు దిశగా Sy.No.80 వరకు, దక్షిణంగా Sy.No.74 వరకు, పడమరగా Sy.No.470 వరకు, ఉత్తరంగా Sy.No.740/1 వరకు వెళ్లి, తిరిగి తూర్పు మరియు పడమర దిశలలో మారుతూ Sy.No.148, 147, 141 వరకు వెళ్లి, చివరగా ఉత్తరంగా తిరిగి ప్రారంభ స్థానం Sy.No.744/1 వద్ద ముగుస్తుంది.
2.	ఈ వార్డు సరిహద్దు మున్సిపాలిటీ పరిధిలోని Sy.No.72 వద్ద ప్రారంభమై దక్షిణంగా Sy.No.67 వరకు, అక్కడి నుండి పడమరగా Sy.No.69 వరకు, దక్షిణంగా Sy.No.255 వరకు, పడమరగా Sy.No.260 మరియు Sy.No.200 వరకు, ఉత్తరంగా Sy.No.260 వరకు, అక్కడి నుండి నాగరపట్న ఆలయం (శంఖవరం) వరకు, అక్కడి నుండి Door No.9-1718, Door No.9-1630, Sy.No.271, Sy.No.112 ద్వారా తిరిగి Sy.No.72 వద్ద ముగుస్తుంది.
3.	ఈ వార్డు సరిహద్దు మున్సిపాలిటీ పరిధిలోని Sy.No.66 వద్ద ప్రారంభమై సోమన్నపల్లి గ్రామం ద్వారా తూర్పు దిశగా Sy.No.37, 4, 6, 7, 9, 10, 12, 36 వరకు, అక్కడి నుండి దక్షిణంగా Sy.No.38 నుండి 58 వరకు, పడమరగా Sy.No.59, 54, 33, 27, 25 వరకు, తరువాత దక్షిణంగా Sy.No.389 నుండి 393 వరకు వెళ్లి కనిగిరి కందుకూరు రోడ్ చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ప్రధాన రహదారి ద్వారా జెండా చెట్టు బజార్, రచ్చబండ, చింతలపాలెం రోడ్, చాకలి బజార్, Door No.9-1455, Sy.No.259, 256 ద్వారా తిరిగి Sy.No.66 వద్ద ముగుస్తుంది.
4.	ఈ వార్డు సరిహద్దు మున్సిపాలిటీ పరిధిలోని Sy.No.375-B నుండి ప్రారంభమై దక్షిణంగా Sy.No.693, 694, 396, 406 వరకు వెళ్లి, పడమరగా Sy.No.398 వరకు, ఉత్తరంగా చల్లి రోడ్ ద్వారా Sy.No.378-B వరకు, అక్కడి నుండి Door No.9-2160 వద్ద తూర్పు వైపు తిరిగి కందుకూరు రోడ్ ద్వారా Sy.No.395-B వద్ద ముగుస్తుంది.
5.	ఈ వార్డు సరిహద్దు మున్సిపాలిటీ పరిధిలోని సర్వే నంబర్ 264 వద్ద ఉన్న డోర్ నెం. 9-1734 ను ప్రారంభించి బిందువుగా తీసుకొని అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సాగి డోర్ నెం. 9-1468 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా మలుపు తిరిగి డోర్ నెం. 9-1456 వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం. 9-1464 వరకు సాగి, తిరిగి తూర్పు దిశగా డోర్ నెం. 9-1497 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా జెండా చెట్టు చింతలపాలెం వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం తూర్పు దిశగా సాగి సర్వే నంబర్ 376-C వరకు చేరి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సర్వే నంబర్ 404 వరకు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా సర్వే నంబర్ 464 వరకు చేరి, అనంతరం సర్వే నంబర్ 471 వరకు కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సర్వే నంబర్ 466 వరకు సాగి, తిరిగి ఉత్తర దిశగా సర్వే నంబర్ 434 వరకు చేరుతుంది. అనంతరం పశ్చిమ దిశగా సర్వే నంబర్ 337 వరకు సాగి, అక్కడి నుండి సర్వే నంబర్ 333 వరకు కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా కనిగిరి-కందుకూరు రోడ్డు వరకు చేరుతుంది. అనంతరం తూర్పు దిశగా సర్వే నంబర్ 324 వరకు సాగి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సర్వే నంబర్ 270 వరకు చేరుతుంది. తిరిగి తూర్పు దిశగా సర్వే నంబర్ 266 వరకు సాగి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా శంఖవరం ప్రాంతంలోని డోర్ నెం. 9-1729 వరకు చేరుతుంది. చివరగా తూర్పు దిశగా సాగి ప్రారంభ బిందువైన డోర్ నెం. 9-1734 వద్దకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.

6.	ఈ వార్డు సరిహద్దు మున్సిపాలిటీ పరిధిలోని Sy.No.581 వద్ద ప్రారంభమై తూర్పు వైపు Sy.No.716, 562, 561, 552, 712 వరకు, ఉత్తరంగా Sy.No.325, తూర్పుగా Sy.No.361, 362, 472 వరకు, తరువాత మునిసిపల్ సరిహద్దు Sy.No.695 చేరి, దక్షిణంగా Sy.No.473/2 నుండి 487 వరకు, పడమరగా Sy.No.488 నుండి 680 వరకు, దక్షిణంగా Sy.No.739 నుండి 638 వరకు, NH కనిగిరి-పామూరు రోడ్ వరకు, అక్కడి నుండి ఉత్తరంగా Sy.No.636 నుండి 652 వరకు, తరువాత పడమరగా Sy.No.633 నుండి 623 వరకు, ఉత్తరంగా Sy.No.621 నుండి 605 వరకు, తూర్పుగా Sy.No.604 నుండి 724 వరకు తిరిగి Sy.No.581 వద్ద ముగుస్తుంది.
7.	ఈ వార్డ్ సరిహద్దు మున్సిపాలిటీ పరిధిలోని Door No.5-185/A-1 వద్ద ప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి ఈశాన్య దిశగా Sy.No.341 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి జిక్కిరెడ్డి జయమ్మ ఇంటి ఎదుట ఉన్న Sy.No.345 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా Sy.No.349 వరకు సాగి, తరువాత ఉత్తర దిశగా Sy.No.377, 376 ద్వారా Sy.No.379 వరకు చేరుతుంది. తర్వాత ఆగ్నేయ దిశగా Sy.No.375, 435 ద్వారా Sy.No.437 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా Sy.No.436, 370, 438, 369, 368, 366, 364 ద్వారా Sy.No.360 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా Sy.No.326 వరకు వెళ్లి, దక్షిణంగా Sy.No.324 ద్వారా Sy.No.323 వరకు, అక్కడి నుండి Sy.No.322, 290, 289-C, 289-A ద్వారా Sy.No.286 వరకు సాగుతుంది. తర్వాత ఉత్తర దిశగా Sy.No.966 ద్వారా Sy.No.285 వరకు చేరి, వాయువ్య దిశగా Sy.No.284, 964/2, 282, 278 ద్వారా Sy.No.277 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా Sy.No.963 ద్వారా Sy.No.276 వరకు వెళ్లి, తూర్పు దిశగా Sy.No.274, 273, 272, 271, 960, 301, 302, 303 ద్వారా Sy.No.547 వరకు సాగుతుంది. తర్వాత ఆగ్నేయ దిశగా Sy.No.306 వరకు వెళ్లి, దివరగా తూర్పు దిశగా Sy.No.313 వద్ద ఈ వార్డ్ ముగుస్తుంది.
8.	శంఖవరం గ్రామ పరిధిలోని సర్వే నంబర్ 320 నుండి ప్రారంభమై, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కనిగిరి-కందుకూరు రోడ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడ పడమర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 334లోని మున్సిం శ్మశానవాటిక వరకు సాగి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 334 గుండా సర్వే నంబర్ 336 పడమర భాగం, సర్వే నంబర్ 337 పడమర భాగం మరియు సర్వే నంబర్ 338 పడమర భాగాల ద్వారా సర్వే నంబర్ 434లోనున్న డ్రైయిన్ వరకు వెళ్లాలి. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా తిరిగి అలుగు వాగు గుండా సర్వే నంబర్ 418 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 418 పడమర భాగం, సర్వే నంబర్ 415 పడమర భాగం మరియు సర్వే నంబర్ 413 పడమర భాగాల గుండా సర్వే నంబర్ 401 పడమర భాగం వరకు సాగాలి. అక్కడి నుండి డోర్ నంబర్ 5-121/4B వద్ద పడమర దిశగా తిరిగి డోర్ నంబర్ 5-110B వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి బిఎస్ఎన్ఎల్ కార్యాలయం ఈశాన్య మూల వరకు చేరాలి. అనంతరం అక్కడి నుండి పడమర దిశగా తిరిగి కనిగిరి-పామూరు రోడ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నంబర్ 5-162 వరకు చేరాలి. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి డోర్ నంబర్ 5-158 గుండా అరుగువరకు సాగి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నంబర్ 5-54-2 వరకు వెళ్లాలి. అనంతరం అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి డోర్ నంబర్ 5-14/2/C2 గుండా పోలేరమ్మ గుడి రోడ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నంబర్ 5-19 వరకు వెళ్లాలి. ఈ మార్గం కనిగిరి-కందుకూరు రోడ్ (ఓ.వి. రోడ్) కు కలుస్తూ ఆర్టీసీ డిపో దిగువ భాగంలోనున్న డ్రైయిన్, అనగా సర్వే నంబర్ 426 వరకు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 301 పరిధిలోనున్న డ్రైయిన్ వెంట సాగి సర్వే నంబర్ 301 వరకు చేరాలి. తరువాత అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 302 ఉత్తర భాగం, సర్వే నంబర్ 303 ఉత్తర భాగం మరియు సర్వే నంబర్ 305 ఉత్తర భాగాల గుండా సర్వే నంబర్ 322 వరకు వెళ్లాలి. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 322 ఉత్తర-పడమర మూల వరకు చేరి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 320 వరకు వెళ్లాలి. అనంతరం అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 320 ఉత్తర-పడమర మూల వరకు చేరి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 320 ఉత్తర-తూర్పు మూల, అనగా ప్రారంభ బిందువుకు చేరుకోవాలి.
9.	ఈ వార్డు సరిహద్దు డోర్ నంబర్ 5 19 నుండి ప్రారంభమై, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డోర్ నంబర్ 5 22 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా తిరిగి డోర్ నంబర్ 5-43 వరకు సాగి, అనంతరం కనిగిరి-పామూరు రోడ్ వైపు సర్వే నంబర్ 516-B వరకు చేరాలి. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి బిఎస్ఎన్ఎల్ కార్యాలయం వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి డోర్ నంబర్ 5-125/1 వరకు చేరాలి. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా సాగుతూ, సర్వే నంబర్ 394 ఉత్తర భాగం మరియు సర్వే నంబర్ 393 ఉత్తర భాగాల గుండా సర్వే నంబర్ 392 ఈశాన్య మూల వరకు వెళ్లాలి. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 401 పడమర భాగం వరకు చేరి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 402 పడమర భాగం, సర్వే నంబర్ 415 పడమర భాగం మరియు సర్వే నంబర్ 418 పడమర భాగాల గుండా అలుగు కాలువ వరకు సాగాలి. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా అలుగు

	కాలువ వెంట సర్వే నంబర్ 434 గుండా సర్వే నంబర్ 379 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 348 వరకు చేరాలి. అనంతరం అక్కడి నుండి పడమర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 347, 346, 345 మరియు 341 గుండా కనిగిరి-పామూరు రోడ్ కు కలిసి రోడ్ నంబర్ 5-185/A వరకు సాగి, అక్కడి నుండి రోడ్ నంబర్ 5-315/H వరకు వెళ్లాలి. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్ 545 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 545, 546, 548, 549 మరియు 550 గుండా సాగాలి. అనంతరం సర్వే నంబర్లు 260, 301, 959, 957, 272, 273 మరియు 274 మధ్యగా వెళ్లి రోడ్ ద్వారా సర్వే నంబర్ 276 వరకు చేరాలి, ఇది మున్సిపల్ సరిహద్దుగా పరిగణించబడుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 275, 244, 243, 242, 248, 249, 251, 955, 252, 253, 254 మరియు 648 గుండా సర్వే నంబర్ 618 వరకు వెళ్లాలి. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి రోడ్ వెంట సర్వే నంబర్ 617 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా రోడ్ వెంట సర్వే నంబర్లు 615 మరియు 554 గుండా సర్వే నంబర్ 557 వరకు సాగాలి. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 557, 558, 559, 578, 579 మరియు 580 గుండా రోడ్ నంబర్ 4-42/4/1 వరకు చేరాలి. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి రోడ్ నంబర్ 4-48/4A వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి రోడ్ నంబర్ 4-11-1 వరకు చేరాలి. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా తిరిగి రోడ్ నంబర్ 4-50 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి లైబ్రరీ వరకు చేరాలి. అనంతరం అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి రోడ్ నంబర్ 4-2 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి రోడ్ నంబర్ 7-50 వరకు చేరాలి. చివరగా అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
10.	తాల్లూరి కళ్యాణ మండపం లైన్ లోని Door No.4-213-3 వద్ద ప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా Door No.4-1 వరకు, అక్కడి నుండి మరింత పడమరగా లైబ్రరీ (Door No.4-69/3) వరకు వెళ్తుంది. తర్వాత దక్షిణ దిశగా Door No.4-58 వరకు, అక్కడి నుండి గౌస్ లైన్ ద్వారా Door No.4-27 వరకు చేరుతుంది. తర్వాత తూర్పు దిశగా Door No.4-36 వరకు, అక్కడి నుండి దక్షిణంగా అలీ మసీదు (Door No.4-43/G) వరకు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా మాజీ ఎమ్మెల్యే బుర్ర మధుసూదన్ యాదవ్ లైన్ (Door No.4-48-4-1) వరకు వెళ్తుంది. తర్వాత దక్షిణ దిశగా Sy.No.519, 520, 580, 583, 571, 560, 558 ద్వారా, పడమరగా Sy.No.557, 554, 615, 617 ద్వారా సాగుతుంది. తర్వాత ఉత్తరంగా Sy.No.617, పడమరగా Sy.No.618, 254, 253, 522, 632, 633, 250 వరకు, దక్షిణంగా Sy.No.231, 241, 240 వరకు చేరుతుంది. తర్వాత పడమరగా Sy.No.240, 952, 238 వరకు, ఉత్తరంగా Sy.No.238, 237, 236, 235, 228, 227 వరకు, తూర్పుగా Sy.No.227, 225, 224, 222, 221, 633, 634, 646/1, 646/2, 630, 628, 652, 656, 607, 612, 611, 589 వరకు సాగుతుంది. తర్వాత ఉత్తరంగా Sy.No.581, 520 వరకు, తూర్పుగా Door No.4-51/4 వరకు, ఉత్తరంగా Door No.4-74 వరకు, తూర్పుగా Door No.4-200/1 వరకు, ఉత్తరంగా O.V రోడ్ వరకు, చివరగా తూర్పుగా Door No.4-213 చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
11.	D.No.3-58 (O.V రోడ్) వద్ద ప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా D.No.3-70 వరకు, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా D.No.4-183, సలీమ్ హోటల్, రీతా కూల్ డ్రింక్ షాప్ వరకు చేరుతుంది. తర్వాత దక్షిణంగా D.No.4-72 వరకు, అక్కడి నుండి పడమరగా D.No.4-105 వరకు, తరువాత దక్షిణంగా బడల్లపాలి నీధి ద్వారా D.No.4-5165 వరకు సాగుతుంది. తర్వాత పడమరగా Sy.No.595 వరకు, దక్షిణంగా Sy.No.589 వరకు, పడమరగా Sy.No.610 వరకు చేరుతుంది. తర్వాత ఉత్తరంగా Sy.No.604 వరకు, తూర్పుగా Sy.No.602 వరకు, దక్షిణంగా Sy.No.601 వరకు, తూర్పుగా కాలువ వరకు వెళ్తుంది. తర్వాత ఉత్తరంగా D.No.3-95/3A నుండి 3-13511 వరకు, తూర్పుగా D.No.3-3-238 వరకు, ఉత్తరంగా D.No.3-45, 3-52 ద్వారా తిరిగి ప్రారంభ స్థానం D.No.3-58 చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
12.	ఈ వార్డ్ పెట్రోల్ బంక్ వద్ద ప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా D.No.3-30 ద్వారా మహాలక్ష్మమ్మ చెట్టు, బోయపాలెం వరకు సాగుతుంది. తర్వాత పడమర దిశగా D.No.3-89 వరకు, అక్కడి నుండి దక్షిణంగా D.No.3-152/D వరకు, తరువాత పడమరగా D.No.3-110 వరకు చేరుతుంది. తర్వాత దక్షిణంగా D.No.3-125 ద్వారా ఉస్మాన్ మసీదు వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి కాలువ వరకు చేరుతుంది. తర్వాత ఉత్తరంగా Sy.No.505 వరకు, పడమరగా Sy.No.504 వరకు, దక్షిణంగా Sy.No.607 వరకు, పడమరగా Sy.No.205 వరకు సాగుతుంది. తర్వాత ఉత్తరంగా Sy.No.206 వరకు, తూర్పుగా Sy.No.209, 214, 643, 600, 701 ద్వారా హైవే రోడ్ వరకు చేరుతుంది. చివరగా కందిపప్పు మిల్ మరియు పాతూరు సచివాలయం ద్వారా తిరిగి పెట్రోల్ బంక్ చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.

13.	ఈ వార్డ్ సరిహద్దుచేక్పోస్ట్ వద్ద ప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కనిగిరి O.V. రోడ్డుంట సాగుతూ భారత్ పెట్రోలియం బంక్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా తిరిగి పాతూరు ప్రాంతంలోని రామ సుబ్బారెడ్డి వీధి ద్వారా ప్రయాణిస్తూ కందిపప్పు మిల్లరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి Sy.No.691 వరకు సాగుతుంది. తర్వాత అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సాగి Sy.No.692 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా కొనసాగుతూ క్రమంగా Sy.No.687, 686, 681, 676, 642, 640, 639, 638, 637, 636, 212, 211, 210, 206, 205 (భాగం -M.B ప్రాంతం) ద్వారా ముందుకు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా మునిసిపల్ బౌండరీ (M.B) వెంట సాగి O.V. రోడ్డు వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి ప్రయాణిస్తూ క్రమంగా Sy.No.202-B, 201-B, 203-B, 199-B, 198-B, 196-B, 194-B, 213-A, 743-B, 741-A, 734, 732, 726-A, 741-B ద్వారా సాగి, చివరగా తిరిగి ప్రారంభ స్థానం చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
14.	మునిసిపల్ బౌండరీ సర్వే నెంబర్ 915-బి నుండి ప్రారంభమై, దక్షిణం వైపు తిరిగి కనిగిరి-ఓంగోలు రోడ్డు గుండా సర్వే నెంబర్లు 909-బి, 900-బి, 894-బి, 842-బి, 843-బి, 844-బి, 852-బి, 853-బి, 863-బి, 860-బి, 812-బి, 810, 795, 793-బి, 493-బి ద్వారా పోయి, తరువాత పడమట వైపు తిరిగి కనిగిరి-కుంబం రోడ్డు (ఓ.వి. రోడ్డు) గుండా సర్వే నెంబర్లు 793-బి, 711-బి, 722-సి, 722-బి, 726-ఏ, 733, 743-బి, 213-ఏ, 194-బి, 196-బి, 198-బి, 199-బి, 203-బి, 201-బి, 202-బి ద్వారా పోయి, తరువాత ఉత్తరం వైపు తిరిగి మునిసిపల్ బౌండరీ సర్వే నెంబర్లు 102-సి, 200, 947, 180, 946, 945, 117, 176, 164, 163, 162, 161, 159, 139, 83, 78, 75, 69, 59, 1 గుండా పోయి, తరువాత తూర్పు వైపు తిరిగి మునిసిపల్ బౌండరీ సర్వే నెంబర్లు 2, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 914 గుండా వెళ్లి, మళ్ళీ ప్రారంభ స్థానమైన సర్వే నెంబర్ 915-బికి చేరుకుంటుంది.
15.	సర్వే నెంబర్ 936 నుండి ప్రారంభమై, దక్షిణం వైపు సర్వే నెంబర్ 936 గుండా వెళ్లి, తరువాత పడమట వైపు తిరిగి సర్వే నెంబర్లు 936, 935, 934, 933, 932, 931, 927, 926 గుండా పోయి, మళ్ళీ దక్షిణం వైపు తిరిగి సర్వే నెంబర్లు 924, 920, 919, 888, 990, 887, 886, 885, 878, 877, 876 గుండా పోయి, తరువాత పడమట వైపు సర్వే నెంబర్ 876 వద్ద తిరిగి, మళ్ళీ దక్షిణం వైపు సర్వే నెంబర్లు 874, 871, 870 గుండా పోయి, తరువాత తూర్పు వైపు సర్వే నెంబర్ 989 గుండా పోయి, మళ్ళీ తూర్పు వైపు సర్వే నెంబర్ 987 గుండా పోయి, అక్కడ దక్షిణం వైపు తిరిగి సర్వే నెంబర్ 987 గుండా వెళ్లి డోర్ నెంబర్ 1-404 వరకు (హాసన్ మస్జిద్ రోడ్డుకు ఎదురుగా) చేరుకుని, తరువాత పడమట వైపు తిరిగి ఆ మస్జిద్ వరకు డోర్ నెంబర్ 1-411 వరకు వెళ్లి, అక్కడ ఉత్తరం వైపు తిరిగి "నెషనల్ హైవే-పోడిలి రోడ్డు" వరకు మునిసిపల్ బౌండరీ సర్వే నెంబర్ 999 వరకు పోయి, మళ్ళీ తూర్పు వైపు తిరిగి మునిసిపల్ బౌండరీ సర్వే నెంబర్లు 916, 922, 1002, 923, 924, 925, 928, 929, 935 గుండా వెళ్లి, చివరకు సర్వే నెంబర్ 936 వరకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
16.	ఈ వార్డు సరిహద్దు మున్సిపల్ హద్దులోని డోర్ నెం. 1-404 వద్ద ప్రారంభమై అక్కడి నుండి హాసన్ మస్జిద్ రోడ్డు మార్గంగా కొనసాగుతుంది. అనంతరం దక్షిణ దిశగా సర్వే నెంబర్లు 804, 803, 802 మార్గంగా సాగి ప్రధాన రహదారి వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి వార్డు హద్దులను అనుకొని సర్వే నెంబర్లు 800, 799, 798 మార్గంగా కొనసాగుతుంది. అనంతరం పశ్చిమ దిశగా సర్వే నెంబర్లు 489, 490, 488, 487 మార్గంలో సాగి అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం. 1-95/28 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా సర్వే నెంబర్ 486 వరకు సాగి, అనంతరం తూర్పు దిశగా డోర్ నెం. 1-1 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి కన్యాకా-ఓంగోలు హైవే రోడ్డు మార్గంగా సాగి ప్రారంభ బిందువైన మున్సిపల్ హద్దు డోర్ నెం. 1-401 వరకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
17.	ఉత్తరం వైపు ఉన్న సర్వే నెంబర్ 491 నుండి ప్రారంభమై, దక్షిణం వైపు డోర్ నెంబర్ 1-33-51/3 వరకు వెళ్లి, అక్కడ తూర్పు వైపు తిరిగి సర్వే నెంబర్ 485 వరకు పోయి, అక్కడ మళ్ళీ దక్షిణం వైపు తిరిగి సర్వే నెంబర్ 485 గుండా వెళ్లి డోర్ నెంబర్ 1-10, O.V రోడ్ మెయిన్ రోడ్డు వరకు చేరుకుని, తర్వాత పడమట వైపు డోర్ నెంబర్ 1-63/1 వరకు పోయి, ఆ తర్వాత సర్వే నెంబర్ 492 వరకు ముందుకు సాగి, అక్కడ తూర్పు వైపు తిరిగి మళ్ళీ ప్రారంభ బిందువు (సర్వే నెంబర్ 491) వరకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
18.	కనిగిరి కొండ (ఉత్తర-తూర్పు మూల) సర్వే నెంబర్ 100 ఫుట్ నుండి ప్రారంభమై, కొండ దక్షిణం వైపు వెంట పోయి సర్వే నెంబర్ 1008 వద్ద పడమట వైపు తిరిగి, అక్కడ సర్వే నెంబర్ 937 వరకు దక్షిణం వైపు, తర్వాత పడమట వైపు సర్వే నెంబర్ 837 వరకు, తర్వాత తూర్పు వైపు సర్వే నెంబర్ 937, మళ్ళీ పడమట వైపు సర్వే నెంబర్ 937, మళ్ళీ తూర్పు వైపు సర్వే నెంబర్ 937 గుండా పోయి, చివరగా సర్వే నెంబర్ 937 వెంట దక్షిణం వైపు నీటి స్టోరేజ్ ట్యాంక్ వరకు వెళ్లి, ఆ తర్వాత మునిసిపల్ ఆఫీస్ పక్కన వెళ్లి షాదిఖానా వరకు, అక్కడ పడమట వైపు తిరిగి మునిసిపల్ ఆఫీస్ మీదుగా O.V రోడ్డు, ఓంగోలు బస్ స్టాండ్ వరకు వెళ్లి, తర్వాత ఓంగోలు బస్ స్టాండ్ లోని

	రోడ్డు వెంట పడమట వైపు డోర్ నెంబర్ 2117 వరకు పోయి. అక్కడ ఉత్తరం వైపు తిరిగి మచినా మస్జిద్ లైన్ గుండా నీటి ట్యాంక్ వరకు వెళ్లి, మళ్లీ ఉత్తరం వైపు కొండ వైపు సర్వే నెంబర్ 937, 1008 గుండా వచ్చి, స్టార్ లైన్ పాయింట్ చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
19.	ఈ వార్డు సరిహద్దు అంకాశమ్మ దేవాలయం దక్షిణ వైపున ఉన్న రహదారిని ప్రారంభించుచున్నా తీసుకొని అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా బొడ్డుచావిడి రోడ్డుమార్గంలో నాగి బొడ్డుచావిడి దేవాలయం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా మలుపు తిరిగి కోట్ల బజార్ రోడ్డుమార్గంగా మున్సిపల్ కార్యాలయం వద్దనున్న షాదీఖానా వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం షాదీఖానా రహదారి నుండి మున్సిపల్ కార్యాలయం వెనుక భాగ రహదారిని ఆనుకొని శివాలయం వాటర్ ట్యాంక్ వరకు సరిహద్దు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఆగ్నేయ దిశగా బ్రహ్మంగారి దేవాలయం వెనుక భాగముగా ఉన్న వర్షపు నీటి కాలువ (స్ట్రాట్స్ వాటర్ దొరుపు డ్రైయిన్) వెంట సాగి డోర్ నెం. 11-35 సమీపంలోని కల్వర్ట్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా మలుపు తిరిగి ప్రారంభించుచున్న అంకాశమ్మ దేవాలయం వరకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
20.	ఈ వార్డు సరిహద్దు సుబాష్ రోడ్ లోని Door No.9-79 వద్ద, అయ్యప్ప స్వీట్స్ జంక్షన్ వద్ద ప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సూర్య కెరాణా పాప్ మరియు సుమిత్ర మెన్ లైన్ వెంట సాగుతూ వన్ క్రీమ్ పార్కర్ సెంటర్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా (కుడి వైపు తిరిగి) MSR రోడ్ లైన్ వెంట ప్రయాణిస్తూ బొడ్డు చావిడి సెంటర్ వరకు వెళ్తుంది. అక్కడి నుండి మళ్లీ ఉత్తర దిశగా (కుడి వైపు తిరిగి) సాగుతూ దొరుపు బజార్ గట్ల హై స్కూల్ జంక్షన్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా (మళ్లీ కుడి వైపు తిరిగి) MSR కాలేజ్ లైన్ ద్వారా గర్లపేట రోడ్ జంక్షన్ వరకు వెళ్తుంది. అక్కడి నుండి పడమర వైపు తిరిగి ఉత్తర దిశగా సాగుతూ సుబాష్ రోడ్ లోని పోలీస్ క్వార్టర్స్ వరకు చేరుతుంది. చివరగా అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా (కుడి వైపు తిరిగి) సుబాష్ రోడ్ వెంట ప్రయాణిస్తూ, తిరిగి ప్రారంభ స్థానం అయిన అయ్యప్ప స్వీట్స్ జంక్షన్ (Door No.9-79) చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
21.	ఈ వార్డు సరిహద్దు అమన్ టీ స్టాల్ సెంటర్ (Door No.7-206) వద్ద ప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా చెప్పల బజార్ వైపు సాగుతూ O.V రోడ్ మెయిన్ రోడ్ వద్ద ఉన్న పాదిలి ఆటో స్టాండ్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా (కుడి వైపు తిరిగి) O.V రోడ్ వెంట ప్రయాణిస్తూ జంగోలు బస్ స్టాండ్ సమీపంలోని అంబేద్కర్ విగ్రహం వరకు వెళ్తుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి కోట్ల బజార్ మరియు మహాలక్ష్మమ్మ చెట్టు లైన్ వారా సాగుతుంది. చివరగా ఆ మార్గంలోనే ముందుకు సాగుతూ తిరిగి ప్రారంభ స్థానం అయిన అమన్ టీ స్టాల్ సెంటర్ (Door No.7-206) వద్ద ఈ వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
22.	ఈ వార్డు సరిహద్దు Sy.No.475 (నీలకంఠ బాలమ్మ కాంప్లెక్స్ - MSR రోడ్ ప్రారంభం) వద్ద ప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా/రోడ్ వెంట ముందుకు సాగుతూ దేవకి కాంప్లెక్స్, వాసవి కాంప్లెక్స్, కీర్తి మెడికల్స్ వారా ప్రయాణించి న్యూ ఆల్ఫా స్కూల్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా (ఆల్ఫా స్కూల్ ఎదురుగా) కృపానందం వీధి ద్వారా సాగుతూ చివరి ఇంటి వరకు (TPM చర్చి రోడ్ కు కలిసే వరకు) చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి ఎరిక్సన్ బాబు రోడ్ వైపు సాగి, బట్టల సుధాకర్ ఇంటి పక్కన (ఖాళీ స్థలం వద్ద) గుండా వెళ్లి మందిరం బజార్ రోడ్ కు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా కొనసాగుతూ మస్జిద్-ఎ-సుఫ్ఫా ఎదురు రోడ్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి Door No.8-125-6 వద్ద ప్రారంభించి దక్షిణ దిశగా వడ్డెపాలెం రోడ్ వెంట ప్రయాణిస్తూ రోడ్ చివరి వరకు వెళ్తుంది. తర్వాత హరిజన పాలెం ప్రాంతంలోని Door No.8-24 (రాచూరి అడెమ్మ ఇంటి వద్ద) నుండి ప్రారంభించి తూర్పు దిశగా సాగి RTC కాంపౌండ్ గోడ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా Door No.8-16-2 (ఉస్మిల కిరణ్ కుమార్ ఇంటి వద్ద) నుండి మెయిన్ రోడ్ వరకు వెళ్తుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా మెయిన్ రోడ్ వెంట సాగుతూ చెప్పల బజార్ రోడ్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా చెప్పల బజార్ రోడ్ (కుడి వైపు మాత్రమే) వెంట సాగి, చివరగా తిరిగి ప్రారంభ స్థానం అయిన Sy.No.475 (నీలకంఠ బాలమ్మ కాంప్లెక్స్ - MSR రోడ్ ప్రారంభం) వద్ద ఈ వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
23.	ఈ వార్డు సరిహద్దు కృపానందం వీధి తూర్పు వైపున ఉన్న Door No.8-103 వద్ద ప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కృపానందం వీధి వెంట సాగుతూ TMC చర్చి రోడ్ కలిసే స్థానం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి ఎరిక్సన్ బాబు లైన్ (నక్కలతిప్ప రోడ్) వైపు సాగి ఆ రోడ్ కలిసే వరకు వెళ్తుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కొనసాగుతూ చింత చెట్టు జంక్షన్ (Tamarind Tree Junction) వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి మస్జిద్-ఎ-సుఫ్ఫా వీధి ద్వారా సాగి, పాత కాశిరెడ్డి బజార్ పడమర వైపున ఉన్న Door No.8-136 వద్దకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పాత కాశిరెడ్డి బజార్ వెంట సాగుతూ చివరగా Door No.8-132

	వరకువెక్తుంది.అక్కడి నుండిపడమర దిశగాతిరిగి MSR రోడ్డువారా ప్రయాణిస్తూ,చివరగాకృపానందం వీధి వద్ద ప్రారంభ స్థానంచేరి ఈ వార్డ్ సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
24.	ఈ వార్డు సరిహద్దు సర్వే నంబర్ 318 వద్ద ప్రారంభమై అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సాగి సర్వే నంబర్ 315 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా మలుపు తిరిగి సర్వే నంబర్ 323 వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం దక్షిణ దిశగా సాగి సర్వే నంబర్ 322 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా సర్వే నంబర్ 301 వరకు కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి తిరిగి దక్షిణ దిశగా సాగి సర్వే నంబర్ 429 వరకు చేరుతుంది. అనంతరం పశ్చిమ దిశగా సర్వే నంబర్ 431 వరకు కొనసాగి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా వడ్డేపాలెం ప్రాంతంలోని డోర్ నెం. 8-136 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం. 8-125 వరకు సాగి, తిరిగి ఉత్తర దిశగా RMS టైలర్స్ ఇంటి వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పాత కసిరెడ్డి బజార్ కిరాణా షాప్ డోర్ నెం. 8-125 వైపు మలుపు తిరిగి, పాత కసిరెడ్డి బజార్ ప్రాంతం గుండా సాగి MSR రోడ్డులోని రిటైర్డ్ MEO లక్ష్మయ్య గారి ఇల్లు డోర్ నెం. 8-115 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి కాశినాయన దేవాలయం ప్రధాన రహదారి సమీపంలోని సర్వే నంబర్ 442 వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం ఉత్తర దిశగా సాగి తూర్పు వైపున సర్వే నంబర్ 297 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సర్వే నంబర్ 293 వరకు కొనసాగుతుంది. చివరగా తూర్పు దిశగా సాగి ప్రారంభ బిందువైన సర్వే నంబర్ 318 వద్దకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది. ఈ వార్డు సరిహద్దు బసిరెడ్డి పిచ్చిరెడ్డి గారి ఇల్లు డోర్ నెం. 9-94 వద్ద ప్రారంభమై అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సాగి కరణం బజార్ ప్రాంతంలోని డోర్ నెం. 8-285/2 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా మలుపు తిరిగి కరణం బజార్ మార్గంలో సాగి డోర్ నెం. 8-259 వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం దక్షిణ దిశగా సాగి డోర్ నెం. 8-259/1 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా మలుపు తిరిగి MSR రోడ్డుమార్గంలో సాగి వెంకటస్వామి రెడ్డి హాస్పిటల్ డోర్ నెం. 8-161 వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఉత్తర దిశగా సుమిత్ర మెన్ లైన్ మార్గంలో సాగి అయ్యప్ప స్వీట్స్ డోర్ నెం. 9-79 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా సుభాష్ రోడ్డుమార్గంలో సాగి ప్రారంభ బిందువైన బసిరెడ్డి పిచ్చిరెడ్డి గారి ఇల్లు డోర్ నెం. 9-94 వరకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
25.	
26.	ఈ వార్డు సరిహద్దు వెంకటేశ్వర థియేటర్ సమీపంలోని కల్వర్ట్ డోర్ నెం. 9-989 వద్ద ప్రారంభమై అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా ప్రధాన కాలువను ఆనుకొని సాగి కాశినాయన దేవాలయం వెనుక భాగంలోని డోర్ నెం. 8-121/6 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా మలుపు తిరిగి పరమ్మ షాప్ డోర్ నెం. 8-136/12A వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం ఉత్తర దిశగా సాగి సానికొమ్మ మురళి గారి ఇంటికి ఎదురుగా ఉన్న డోర్ నెం. 8-269 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా కొనసాగి వెంకటేశ్వరు చీరల దుకాణం డోర్ నెం. 8-275 వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఉత్తర దిశగా సాగి రామాలయం దేవాలయం సమీపంలోని డోర్ నెం. 9-203 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా నీలకంఠం వారి వీధి మార్గంలో సాగి వెంకటేశ్వర థియేటర్ వైపు ప్రయాణించి ప్రారంభ బిందువైన డోర్ నెం. 9-989 వద్దకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
27.	ఈ వార్డు సరిహద్దు మున్సిపల్ హద్దులోని సర్వే నంబర్ 165 వద్ద ప్రారంభమై అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సాగి సర్వే నంబర్ 221 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా మలుపు తిరిగి సర్వే నంబర్ 292 వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం మళ్ళీ దక్షిణ దిశగా సాగి సర్వే నంబర్ 297 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తిరిగి పడమర దిశగా సాగి డోర్ నెం. 9-973/1E వరకు చేరి, మరల తూర్పు దిశగానే కొనసాగి డోర్ నెం. 9-1077 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా మలుపు తిరిగి డోర్ నెం. 9-970/2 వరకు సాగుతుంది. అనంతరం ఉత్తర దిశగా గార్లపేట ప్రధాన రహదారి వైపు డోర్ నెంబర్లు 9-849, 9-939, 9-765/2 మార్గంగా కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా మున్సిపల్ హద్దు వెంట సాగి ప్రారంభ బిందువైన సర్వే నంబర్ 165 వరకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
28.	ఈ వార్డ్ సరిహద్దు Door No.9-838/2 వద్దప్రారంభమవుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దుపడమర దిశగాసాగుతూ Door No.9-86/4 ద్వారా రజక సంగుం భవనం వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దుఉత్తర దిశగాతిరిగి Door No.9-686/1B వరకువెక్తుంది.తర్వాత సరిహద్దుతూర్పు దిశగామళ్ళి, వెంటనే మళ్ళీఉత్తర దిశగాసాగుతూ Door No.9-576 వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దు మరింతగాఉత్తర దిశగాసాగి Door No.9-727/3 వరకువెక్తుంది.అక్కడి నుండిపడమర దిశగాతిరిగి Door No.9-743 వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండిఉత్తర దిశగాసాగి Door No.9-638 వరకువెక్తుంది.తర్వాత సరిహద్దుతూర్పు దిశగాగర్లపేట మెయిన్ రోడ్ వెంట సాగుతూ Door No.463 వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దుదక్షిణ దిశగామునిసిపల్ సరిహద్దు వెంట తిరిగి ప్రయాణిస్తూ,చివరగా ప్రారంభ స్థానం అయిన DoorNo.9-838/2 (మునిసిపల్ సరిహద్దు)వద్ద ఈ వార్డ్ సరిహద్దు ముగుస్తుంది.

29.	ఈ వార్డ్ సరిహద్దు Door No.9-3-459 వద్దప్రారంభమవుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దుదక్షిణ దిశగాసాగుతూ Door No.9-5-76 వరకుచేరుతుంది. అక్కడి నుండి మళ్ళీదక్షిణ దిశగాకొనసాగుతూ Door No.9-686/1B వరకువెళ్తుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దు మరింతగాదక్షిణ దిశగాసాగిరజక (కనిగిరి) ప్రాంతం వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దుపడమర దిశగాతిరిగి Door No.9-65 వరకుప్రయాణిస్తుంది.తర్వాత సరిహద్దుఉత్తర దిశగామళ్లి Door No.9-721/A వరకుచేరుతుంది.చివరగా సరిహద్దుతూర్పు దిశగాతిరిగి ప్రయాణిస్తూ మునిసిపల్ సరిహద్దు వెంట సాగి, ప్రారంభ స్థానం అయిన Door No.9-3-459 వద్దఈ వార్డ్ సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
30.	ఈ వార్డ్ సరిహద్దు Door No.9-626/3 వద్దప్రారంభమవుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దుదక్షిణ దిశగాఇండిరా కాలనీ స్తూపం బజార్ వైపు సాగుతూ Door No.9-600 వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండిఎడమ వైపు తిరిగి (తూర్పు దిశగా)పెరుమాళ్లవారి వీధి ద్వారా ప్రయాణిస్తూ Door No.9-532 వరకువెళ్తుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దుఉత్తర దిశగాసాగి ఇండిరా కాలనీ 1వ లైన్ ద్వారా Door No.9-539 వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండిపడమర దిశగాతిరిగి MNM కాలేజ్ రోడ్ ద్వారా Door No.9-310/15 వరకువెళ్తుంది.తర్వాత సరిహద్దుఉత్తర దిశగాసాగుతూ 12వ సచివాలయం లైన్ ద్వారా గర్లపేట మెయిన్ రోడ్ వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దుతూర్పు దిశగాగర్లపేట రోడ్ వెంట ప్రయాణిస్తూ,చివరగా తిరిగి ప్రారంభ స్థానం అయిన Door No.9-626/3 వద్దఈ వార్డ్ సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
31.	ఈ వార్డ్ సరిహద్దుగ్యాస్ గోడౌన్ వద్ద ఉన్న Door No.9-311/1 వద్దప్రారంభమవుతుంది. అక్కడి నుండి సరిహద్దు దక్షిణ దిశగా సాగుతూకోటపాటి తిరుపతి రెడ్డి గారి ఇల్లు (Door No.9-310/5) వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దు తూర్పు దిశగా మళ్లి M.N.M కాలేజ్ (Door No.9-520) వరకుప్రయాణిస్తుంది. అక్కడి నుండి మళ్ళీ దక్షిణ దిశగా సాగికోలిపల్లి సుబ్బరమ్మ గారి ఇల్లు (Door No.9-527) వరకుచేరుతుంది.తర్వాత సరిహద్దు తూర్పు దిశగా తిరిగిఇంటోలు కోటి రెడ్డి గారి ఇల్లు (Door No.9-600) వరకువెళ్తుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కొనసాగిగొల్ల తిరుపతి రావు గారి ఇల్లు (Door No.9-230) వరకుచేరుతుంది.అక్కడి నుండి సరిహద్దు పడమర దిశగా మళ్లినందు రెస్టారెంట్ (Door No.9-250) వరకుప్రయాణిస్తుంది. తరువాత సరిహద్దు ఉత్తర దిశగా సాగినంజీపని హాస్పిటల్ (Door No.9-255/1) వరకుచేరుతుంది.చివరగా సరిహద్దు తూర్పు దిశగా తిరిగి ప్రయాణించి ప్రారంభ స్థానం అయినగ్యాస్ గోడౌన్ (Door No.9-311/1) వద్దకు చేరి ఈ వార్డ్ సరిహద్దు ముగుస్తుంది.
32.	ఈ వార్డు సరిహద్దు సర్వే నంబర్ 469 వద్ద ప్రారంభమై అక్కడి నుండి బీసీ కాలనీ లైన్ మార్గంలో సాగి డోర్ నెం. 9-498/D44 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా మలుపు తిరిగి పునుగోడు రోడ్డుమార్గంలో సాగి నంజీపని హాస్పిటల్ సమీపంలోని డోర్ నెం. 9-255/1 వరకు చేరుతుంది. అనంతరం దక్షిణ దిశగా గార్లపేట రోడ్డువైపు సాగి గర్లపై హై స్కూల్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా గర్లపై హై స్కూల్ సమీపంలోని డోర్ నెం. 10-14 వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం ఉత్తర దిశగా అంకలమ్మ వీధి మార్గంలో సాగి డోర్ నెం. 9-354 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా సాగి డోర్ నెం. 11-35 వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఉత్తర దిశగా దొరుపు కాలువ వెంట సాగి వాటర్ పంపింగ్ షెడ్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా సర్వే నంబర్ 1010 హద్దును ఆనుకొని అయ్యప్పస్వామి దేవాలయం మార్గంగా కొనసాగి ప్రారంభ బిందువైన సర్వే నంబర్ 469 వరకు చేరుకొని వార్డు సరిహద్దు ముగుస్తుంది.

కమిషనర్

కనిగిరి పురపాలకసంఘము

---X---